
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

8 ноября 2016 года                                                                                    № 3-192 

с. Чемал 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в 

собственности МО «Чемальский район 

 

          Руководствуясь ст. 18 Устава муниципального образования 

«Чемальский район», Совет депутатов Чемальского района 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования «Чемальский район», утвержденное решением 

Совета депутатов Чемальского района № 2-168 от 22.12.2009 г., с 

изменениями внесенными решениями  Совета депутатов Чемальского района 

№ 2-250 от 29.03.2011 г., № 2-301 от 07.02.2012 г.: 

а) в пункте 2.2. в  первом предложении слова «Главы Чемальского 

района» (далее – Глава района) заменить словами: «главы администрации 

Чемальского района (далее – глава администрации)»; 

б) по тексту  слова «Глава района» в соответствующем падеже заменить 

словами «глава администрации» в соответствующем падеже;  

в) пункт 3.4. дополнить предложением  следующего содержания: 

«Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества размещается в течение 15 дней со дня утверждения главой 

администрации  района на официальном сайте Российской Федерации в сети 

"Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети 

"Интернет").»; 

г) в пункте 3.8. подпункт в) изложить в следующей редакции: 

«в)   начальную  цену имущества;»; 

д) пункт 3.14. дополнить предложением следующего содержания: 

«Задаток победителя аукциона по продаже муниципального имущества 

или победителя продажи муниципального имущества посредством 



публичного предложения подлежит перечислению в установленном порядке 

в бюджет муниципального района в течение 5 календарных дней со дня, 

установленного для заключения договора купли-продажи имущества.»; 

е) пункт 3.16. изложить в следующей редакции: 

«3.16.При приватизации муниципального имущества сведения, 

определенные федеральным законодательством, подлежат размещению на 

официальном сайте в сети «Интернет».  

 Информационное сообщение о продаже  муниципального имущества, 

об итогах его продажи размещается также на официальном сайте 

муниципального образования «Чемальский район» в сети «Интернет».»; 

ж) в пункте 5.7.  слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 

5 рабочих дней»; 

з) в пункте 5.8. третье предложение изложить в следующей редакции; 

 «Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального 

имущества в размере предложенной покупателем цены приобретения 

направляются в установленном порядке в местный бюджет на счет, 

указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, 

в сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 

рабочих дней со дня его заключения».; 

и) в пункте 6.3.: 

подпункт б) изложить в следующей редакции: 

«б) полученной не ранее чем за шесть месяцев до дня подачи заявления 

выписки из единого государственного реестра юридических лиц ( для 

юридических лиц), полученной не ранее чем за шесть месяцев до дня подачи 

заявления выписки из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), копии 

документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц); 

подпункт д) исключить;  

дополнить предложением следующего содержания:  

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в 

подпункте б), за исключением копий документов, удостоверяющих личность,  

запрашиваются администрацией района в государственных органах в 

распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее 

трех рабочих дней со дня получения заявления о заключении договора, если 

заявитель не представил указанные документы самостоятельно». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник» и 

разместить на официальном сайте МО «Чемальский район». 

 

 

 

    Глава  

Чемальского района                                                                   А.Л. Механошина 


